
 

 
 

 

 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

E  DEL MERITO 
 

Liceo Artistico StatalediBrera - Milano 

   Sede centrale:  via Hajech, 27 - 20129 MILANO    Tel. 02.71.34.43 - 02.70.10.20.93  -  Fax. 02.76.11.01.85 

Succursale:  via Papa Gregorio XIV, 1 - 20123 MILANO    Tel. 02.86.45.52.80  -  Fax. 02.86.45.52.32  
codice fiscale: 80107950158  

e-mail: misl01000c@istruzione.it      posta certificata: misl01000c@pec.istruzione.it 

sito  web: www.liceoartisticodibrera.edu.it 
Prot. 6000/T031            

Milano, 11/09/2024 

                   A tutto il personale interno interessato     

All’Albo Pretorio 

Al Sito Web 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER IL 

RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO INTERNO PER LA GESTIONE DEL 

SITO WEB DEL LICEO ARTISTICO STATALE DI BRERA – A.S.2024/2025 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
RILEVATA la necessità di individuare personale interno esperto cui affidare l’incarico di gestione 

del Sito Web Istituzionale per l’A.S. 2024/2025; 

 

VISTI gli artt 8 e 9 del DPR 8/3/99, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

 

VISTO il D.M. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143; 

 

VISTO il Regolamento di Istituto relativo allo svolgimento delle attività negoziali da parte del   

D.Scolastico; 

 

VISTO l’art. 7, c.6, 6 bis, 6 ter del D. Lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art.25, comma 5 del D.L.vo 165/2001 e ss mm ii in materia di avvalersi, nello svolgimento 

delle proprie funzioni organizzative e amministrative, di docenti individuati ai quali possono essere 

affidati incarichi con specifici compiti; 

 

VISTA la Circolare n. 5 del 21/12/2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento Funzione Pubblica 

 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento Funzione Pubblica; 

 

VISTO il parere n. 51 del 14/10/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento Funzione Pubblica: 

 

mailto:misl01000c@istruzione.it
mailto:misl01000c@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticodibrera./


VISTA la disponibilità della Scheda Finanziaria A0201 – Funzionamento Amministrativo; 

 

VISTO il D.P.R. 445/2000, in particolare gli artt. 71,72,75,76; 

 

VISTO l’art.13, L.196/2003 – privacy e trattamento dei dati personali; 

 

CONSIDERATO che per la revisione e gestione del sito della scuola, già esistente, sono              

indispensabili competenze specifiche per cui si rende necessario procedere all'individuazione di 

personale esperto cui conferire gli incarichi 

 
DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure per la selezione ad evidenza pubblica di un Esperto Interno per la gestione 

del sito web istituzionale – A.S. 2024/2025, come da Avviso di selezione che sarà pubblicato 

all’Albo Pretorio del SITO web di questa Istituzione Scolastica. 

 

                                                                               Art.1 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 

appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la 

griglia allegata all’Avviso di selezione. 

 

                                                                                Art.2 

La presente Determina con l’Avviso di selezione e con allegati l’Istanza di Partecipazione (Allegato 

1) e la Scheda di autovalutazione (Allegato 2), verranno pubblicati all’Albo Pretorio e in 

Amministrazione Trasparente; 

 

                                                                              Art.3 

I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati 

nell’Avviso di selezione. 

 

                                                                               Art.4 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 

seguito del verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di 

procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 

 

Art.5 

Ai sensi del D.Lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto 

per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 

essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare 

lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico - economica dell’aspirante. 

L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 196/2003. Il titolare del trattamento dei dati e il 

responsabile unico del procedimento è la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Emilia Ametrano. 

 

Art.8 

Responsabile unico del procedimento è la Dirigente Scolastica, Dott.ssa Emilia Ametrano. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Emilia Ametrano 

(Firma autografa sostituita a mezzo            

stampa ex art. 3 c. 2 Dlsg. 39/93) 



 


